

**PRESUPUESTO Nº**

**2018-046.001**

**FECHA:**

**04-oct-18**

**CREACIÓN DE CONSULTA EN PLANTA 1ª**

**C.S. JUAN XXIII**

**A/A JUAN**

1.00	Capítulo	DEMOLICIONES	ud	precio	total
1.01	Partida PA	<b>apertura de hueco para puerta</b> Apertura de hueco en tabique de ladrillo para la instalación de puerta en nueva ubicación, con medios manuales. Incluye la retirada del escombros producido y la gestión de residuos a vertedero autorizado.	1,00	230,00	<b>230,00 €</b>
1.01	Partida PA	<b>luminarias</b> Desmontaje de luminarias, y gestión de residuos de las mismas a vertedero autorizado.	1,00	60,25	<b>60,25 €</b>
<b>TOTAL 1 - DEMOLICIONES</b>					<b>290,25 €</b>
2.00	Capítulo	ALBAÑILERÍA	ud	precio	total
2.01	Partida ud	<b>tapado de hueco de puerta existente</b> Ejecución de tabiquería de ladrillo para tapar el hueco de la puerta existente. El nuevo tabique se trabaré con el existente. Incluye la retirada de escombros producidos y la gestión de residuos de los mismos.	1,00	215,00	<b>215,00 €</b>
2.02	Partida m²	<b>instalación TEXTURGLAS</b> Instalación de revestimiento de fibra de vidrio Texturglas en paredes de la sala, previo enlucido de yeso del soporte (incluido)	14,00	36,00	<b>504,00 €</b>
2.03	Partida m²	<b>pintura</b> Aplicación de dos capas de pintura plástica, acabado liso, color a definir.	74,00	7,20	<b>532,80 €</b>
<b>TOTAL 2 - ALBAÑILERÍA</b>					<b>1.251,80 €</b>
3.00	Capítulo	CARPINTERÍAS Y VIDRIOS	ud	precio	total
3.01	Partida ud	<b>Puerta abatible de madera</b> Suministro y colocación de puerta de paso de madera, abatible, color lo mas parecido al actual posible. Completamente montada y comprobado su buen funcionamiento.	1,00	586,00	<b>586,00 €</b>
3.02	Partida ud	<b>Mampara de vidrio</b> Suministro y colocación de mampara de vidrio, de 1500 x 1500mm de medida total, con perfilera de aluminio color natural, y vidrio laminar 5+5, acabado mate. Completamente instalada.	1,00	898,00	<b>898,00 €</b>
<b>TOTAL 3 - CARPINTERÍAS Y VIDRIOS</b>					<b>1.484,00 €</b>
4.00	Capítulo	INSTALACIÓN ELECTRICA	ud	precio	total

4.01	Partida	ud	<b>puesto de trabajo</b>			
			Instalación de nuevo puesto de trabajo consistente en 2 enchufes schuko, 1 toma de datos y 1 toma de voz.			
				1,00	267,25	267,25 €
4.02	Partida	ud	<b>iluminación</b>			
			Suministro e instalación de luminarias LED TECH de 480W, 4000K, de 60x60 cm, instaladas en falso techo desmontable existente. Incluye todos los trabajos de electricidad necesarios para su correcta instalación en las zonas definidas por el cliente.			
				4,00	152,00	608,00 €
4.03	Partida	ud	<b>punto de luz</b>			
			Suministro e instalación de punto de luz de superficie, ejecutado con tupo PVC corrugado. Incluye mecanismo serie SIMON o similar, color blanco.			
				1,00	110,23	110,23 €
<b>TOTAL 4 - INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>						<b>985,48 €</b>

5.00	Capítulo	INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y SANEAMIENTO		ud	precio	total
5.01	Partida	PA	<b>instalación de fontanería para un lavabo y un termo</b>			
			Instalación de fontanería para instalar un lavabo y un termo. Incluye todo el material necesario para su correcto funcionamiento. Agua fría y agua caliente. Se calcula una distancia aproximada de 15 metros hasta el punto de conexión desde donde coger el agua.			
				1,00	580,00	580,00 €
5.02	Partida	ud	<b>lavabo con mueble y bancada</b>			
			Suministro e instalación de mueble para lavabo en color blanco con puertas, bancada superior de 2cm con copete, y con lavabo sobre encimera de la marca ROCA o similar. Incluye el suministro y la colocación de un grifo monomando.			
				1,00	789,00	789,00 €
5.03	Partida	ud	<b>instalación de saneamiento</b>			
			Instalación de saneamiento del lavabo instalado, buscando la red de alcantarillado existente en el patio. Incluye todas las piezas necesarias para dicha conexión. Incluye apertura de hueco en muro para acceder al patio.			
				1,00	897,00	897,00 €
<b>TOTAL 5 - INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Y SANEAMIENTO</b>						<b>2.266,00 €</b>

6.00	Capítulo	INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN		ud	precio	total
6.01	Partida	ud	<b>difusor rotacional</b>			
			Suministro e instalación de difusor rotacional con regulación de caudal para impulsión de aire, de la casa TROX o similar. Incluye accesorios de montaje, remates y guías. Comprobación final para entregarlo en perfecto uso.			
				2,00	396,36	792,72 €
6.02	Partida	m <sup>2</sup>	<b>conducto de fibra</b>			

Suministro e instalación de conducto de distribución de aire formado por panel rígido Climaver Plus o similar, aislado con lana de roca de alta densidad, con revestimiento exterior de aluminio. Incluye las embocaduras necesarias, piezas especiales, sujeciones y soportaciones.

6.03	Partida	ml	conducto flexible	20,00	35,65	713,00 €
			Suministro y colocación de conducto flexible, de diámetro 200, en embocaduras desde conducto de distribución hasta difusores rotacionales.	13,00	28,54	371,02 €

**TOTAL 6 - INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN 1.876,74 €**

**TOTAL PRESUPUESTO 8.154,27 €**

**IVA 21% 1.712,40 €**

**TOTAL PRESUPUESTO (IVA INCLUIDO) 9.866,67 €**

En Torrent, a 4 de octubre de 2018

SERBAUSAN S.L.  
B-97866354

